
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Terça-feira •  07 de maio de 2024 •  Ano VIII • Edição Nº 1303

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L O  P E D R E I R A  D E  M E N D O N Ç A

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC .................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 070/2023) ................................................................ 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -  SEINFRA ..................................................... 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

RESULTADO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2024) .................................................................. 3



Terça-feira
0 7  d e  m a i o  d e  2 0 2 4
Ano VIII • Edição Nº 1303

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 070/2023)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE 3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 070/2023
TOMADA DE PREÇOS N° 007/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia. CONTRATADO (A): CONSTRUSETE
CONSTRUTORA LTDA – CNPJ: 13.438.063/0001-76. OBJETO: Contratação de empresa para execução do
saldo remanescente da obra de Construção de Quadra Coberta na Escola Municipal José Gomes da Silva na
localidade de Tocos II, município de Governador Mangabeira/BA, com recursos do Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educação – FNDE - Termo de Compromisso n° 201802688/2018. PERÍODO: 07/04/2024 À
07/08/2024.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Terça-feira
0 7  d e  m a i o  d e  2 0 2 4
Ano VIII • Edição Nº 1303

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -  SEINFRA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
RESULTADO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2024)

 

Rua José Martins n° 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia 
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38 

 

RESULTADO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 016/2024 

PROC.ADMINISTRATIVO N° 00065/2024 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de granitos para serem 

usados em reformas de praças e prédios públicos do município de Governador 

Mangabeira/Ba. 

VALOR GLOBAL: R$ 56.940,00 (cinquenta e seis mil, novecentos e quarenta reais). 

 

A prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia com o CNPJ n° 

13.828.496/0001-38, torna público o resultado da dispensa de licitação n° 016/2024, 

conforme parágrafo único do art. 72 da Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021, que foi 

adjudicada e homologada nesta data em favor do fornecedor: BENEDITO FREITAS SILVA 

ME – MARCENARIA E MARMORARIA SANTA BARBARA, inscrita no CNPJ n° 

12.329.395/0001-50, situada na Rua Vanju s/n°, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, 

Governador Mangabeira – Bahia, que se sagrou vencedora com o valor de R$ 56.940,00 

(cinquenta e seis mil, novecentos e quarenta reais). O inteiro teor do resultado da 

licitação encontra-se a disposição nos autos do processo em epígrafe, disponível no 

Departamento de licitações e Contratos situado na Rua José Martins n° 201, Bairro 

Centro, Governador Mangabeira – Bahia. 

 

Governador Mangabeira – Bahia, 06 de maio de 2024. 

 

 

Luís Armando de O.C. Júnior 

Agente de Contratação 

Decreto n° 009/2024 de 02/02/2024. 

 

  

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 070/2023)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -  SEINFRA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	RESULTADO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2024)



		2024-05-07T03:48:24-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




